
 

 

 

 

 

 

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
( ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ – ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΔΩΡΕΑΣ ) 

 

 

 

Αξιότιμοι/ες κύριοι/ες, 

 

Με την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3842/2010 άρθρο 25 περί φορολογίας δωρεών & 3943/2011 άρθρο 

23, προκύπτει η υποχρέωση για τους δωρεοδόχους , υποβολής δήλωσης φόρου δωρεάς στην ΑΑΔΕ και την 

καταβολή σε αυτήν του φόρου δωρεάς 0,5% για ποσά πέραν των απαλλασσομένων 1.000,00 ευρώ κατ΄έτος. 

Κατόπιν των ανωτέρω, και λόγω της δωρεάς που έχετε πραγματοποιήσει, το Ε.Ε.Ι.  θα υποβάλλει 

(υποχρεωτικά από 1/1/2023) ηλεκτρονικά στην ΑΑΔΕ (taxis) την απαραίτητη δήλωση και θα 

καταβάλει τον φόρο που αντιστοιχεί. 

 

Για την διευκόλυνση της ανωτέρω διαδικασίας , παρακαλούμε μόλις λάβετε την σχετική ηλεκτρονική 

αλληλογραφία/ειδοποίηση  ( email ) από την ΑΑΔΕ ( taxis ) να επικυρώσετε- αποδεχθείτε μέσω της 

εφαρμογής MY PROPERTY της ΑΑΔΕ την υποβληθείσα από το ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ δήλωση φόρου δωρεάς ώστε να ολοκληρωθεί η υποβολή αυτής και ο 

υπολογισμός του φόρου.  

 

Σημείωση: Τα παραπάνω αφορούν τα φυσικά και νομικά πρόσωπα (δωρητές) που έχουν ελληνικό Α.Φ.Μ.         

                   και κωδικούς πρόσβασης στην ΑΑΔΕ (taxis). Στην περίπτωση που δεν έχετε, θα πρέπει να  

                   λάβετε κωδικούς ώστε να ολοκληρώσετε την διαδικασία. 

 

Σας ευχαριστούμε για την συνεργασία και παρακαλούμε για την άμεση ανταπόκρισή σας. 
 

 
 

 

                                                                                          Με τιμή, 

 

 

 

 

ΟΥΡΑΝΙΑ Γ. ΛΑΖΑΡΟΥ 

Προϊσταμένη Λογιστηρίου Ε.Ε.Ι. 
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